³² Cf. sic dictam *Constitutionem Ecclesiasticam Apostolorum*, XVIII: Presbyteri sunt symmystai et synepfmachoi Episcoporum (ed. Th. Schermann, *Die allgemeine Kirchenordnung*, I, Paderborn 1914, p. 26; A. HARNACK, T. u. U., II, 4, p. 13, n. 18 et 19); PsEuno-HrnRONYMUS, *De Septem Ordinibus Ecclesiae*: « ... in benedictione cum episcopis consortes mysteriorum sunt » (ed. A. W. Kalfi, Würzburg 1937, p. 45); S. IsrnoRus. HISPALENSIS, *De Ecclesiasticis Officiis*, c. VII: « Praesunt enim Ecclesiae Christi et in confectione Corporis et Sanguinis consortes cum episcopis sunt, similiter et in doctrina populorum et in officio prae-dicandi »: *PL* 83, 787. [47]

³³ S. IGNATIUS M., *Magn.*, 6, 1: « Hortor, ut in concordia Dei omnia peragere studeatis, episcopo praesidente loco Dei presbyteris loco senatus apostolici, et diaconis mihi suavissimis concreditum habentibus ministerium Iesu Christi, qui

- [47] ante saecula apud Patrem erat et in fine apparuit » (ed. Funk, p. 234, 10-13); S. IGNATIUS M., *Trall.*, 3, 1: « Cuncti similiter revereantur diaconos ut Iesum Christum, sicut et episcopum, qui est typus Patris, presbyteros autem ut senatum Dei et concilium apostolorum: sine his ecclesia non vocatur » (*ibid.*, p. 244, 10-12).

³⁴ In iure condito iam habetur Capitulum Cathedrale, tamquam Episcopi « senatus et consilium » (cf. praecedentem notam 33 et C.I.C., c. 391), vel, eo deficiente, Coetus consultorum dioecesanorum (cf. C.I.C., cc. 423-428). In votis tamen est talia instituta ita recognoscere, ut hodiernis adjunctis atque necessitatibus melius provideatur.

di Dio, quello dell'Apostolo, quello della Gerarchia, strumento indispensabile, [48] istituito e voluto da Cristo, come veicolo incaricato di tradurre in linguaggio sperimentabile il messaggio del Verbo e del preceitto divino. Così insegnava con San Paolo la dottrina cattolica: *Quomodo audient sine praedicante?... Fides ex auditu (Rom. 10, 14 et 17) »* (PAULUS VI, *Exhortatio*, habita die 5 maii 1965: *L'Osservatore Romano*, 6-V-65, pag. 1).

⁴⁶ Hoc docent Patres, dum explicant verba Christi Petro: «Amas me? ... Pasce oves meas» (*Io. 21, 17*): sic S. IOANNES CHRYSOSTOMUS, *De sacerdotio*, II, 1-2 (PG 47-48, 633); S. GREGORIUS MAGNUS, *Reg. Past. Liber*, P. I, c. 5: *PL 77, 19 a.*

⁴⁷ Cf. S. THOMAS, *Summa Theo!*, II-II, q. 188, a. 7.

⁴⁸ Cf. S. GREGORIUS MAGNUS, *Reg. Past. Liber*, 2, 3: *PL 77, 28 B.*

⁴⁹ *Pont. Rom.*, «De Ordinatione Presbyteri ».

⁵⁰ Cf. *Pont. Rom.*, «De Ordinatione Presbyteri ».

⁵¹ si «O:fficum amoris pascere dominicum gregem » (S. AUGUSTINUS, *Tract. in Io.*, 123, 5: *PL 35*, 1967).